CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, após leitura em Plenário desta Douta
Casa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria Competente para realizar estudos visando melhorar o trânsito de
veículos da Avenida Conceição travessia com as Ruas do Jardim Dom
Bosco.

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos apelos de comerciantes e moradores da região, indico que
a Prefeitura Municipal através de sua secretaria competente realize um
estudo visando melhorar o trânsito de veículos da Avenida Conceição
principalmente com as ruas que proporcionam a travessia com o Jardim
Dom Bosco entre elas Rua Araponga, Rua Pedro de Toledo, Rua Quinze de
Novembro, Rua Treze de maio.

O motivo da solicitação encontra justificativa na dificuldade de motoristas e
pedestres realizarem a travessia de uma das principais avenidas do
município com as vias supramencionadas, principalmente nos horários de
grande movimento tornando-se quase impossível de ser realizada.
Importante mencionar que os veículos desenvolvem grande velocidade no
trajeto, proporcionando elevado risco de acidentes.

Para que esses problemas venham a diminuir, solicito junto ao
departamento competente um estudo para que se realize melhorias no
trânsito local, colaborando assim com a segurança.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, 04 de setembro de 2018.

Luiz Alberto "C 	a" Pereira
V 	•or

PROT-CMI 1920/2018
04/09/2018 - 11:35

PROT-CMI 1920/2018
04/09/2018 - 11:35
IND 1238/2018